
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVIII  -  Número 2491 QUINTA-FEIRA Itatiba, 6 de agosto de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
AVISO DE ADIAMENTO - LICITAÇÃO

COM RESERVA DE COTA PARA ME E EPP
- Pregão Presencial Nº 53/2020 - Edital
Nº 78/2020 - Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica,
para entrega parcelada. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos dia
19 de agosto de 2020, das 9 horas às
9h30min., na Seção de Licitações, Av.
Luciano Consoline, nº 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 9h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
Tel. (11) 3183-0655. Maria Ângela
Camargo Corrêa de Lima � Pregoeira.

PREGÃO COM RESERVA DE COTA
PARA ME E EPP - Pregão Presencial Nº
58/2020, Edital Nº 84/2020, Tipo Menor
Preço por Item. Objeto: O registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de material
odontológico. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 20 de agosto de 2020,
das 9 horas às 9h30min., na Seção de
Licitações, Av. Luciano Consoline, nº
600, Jardim de Lucca. O edital fica
disponível no endereço acima das 9h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.
Adriana Stocco � Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2482/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020
EDITAL Nº 73/2020

OBJETO: Registro de preços para
fornecimento de REFEIÇÃO (MARMITEX)

Itatiba, 05 de agosto de 2020.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 6.16 e
6.21 do edital, convocamos as
empresas participantes para a
retomada da sessão do Pregão
Eletrônico nº 49/2020, para análise da
oferta subsequente.

A sessão será realizada no dia 12
de agosto de 2020 às 13 horas, na
página eletrônica da Bolsa Brasileira de
M e r c a d o r i a s
(www.bbmlicitacoes.com.br)

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por
publicação na Imprensa Oficial do
Município no dia 06 de agosto de 2020
e veiculação no endereço eletrônico
da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

FINANÇAS
Extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Convênio celebrado em 30/04/2020

(Convênio de Enfrentamento à Pandemia doCOVID-19) entre a Prefeitura doMunicípio de
Itatiba por intermédio de sua Secretaria de Saúde, Órgão Gestor do Sistema único de
Saúde de Itatiba, e a Santa Casa deMisericórdia de Itatiba, qualificada como entidade
filantrópica na esfera doMunicípio. Processo Administrativo n.º01959/2020.Convenente:
Prefeitura do Município de Itatiba. Conveniada: Santa Casa de Misericórdia de Itatiba.
Objeto:Opresente termo de aditamento de convênio tem por finalidade aditar a Cláusula
Quinta item5.2, em virtude deprorrogaçãodoprazo de vigência, emconformidade comas
justificativas encartadas nos autos do PA nº 01959/2020. Valor: R$ 588.569,10 (quinhentos e
oitentaeoitomil equinhentose sessentaenove reais edezcentavos).DotaçãoOrçamentária:
3.3.90.39.00, 10.301.0007.2.027. Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente
Termo de Convênio, por mais 30 (trinta) dias, a contar do seu vencimento, mantendo-se os
valores e condições atualmente praticados. Assinatura: 29/07/2020.

EXTRATO

EXPEDIENTE
Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária
de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação
Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de
Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de
Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Stefania Penteado
Corradini Rela; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do
Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário
de Esportes: André Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia;
Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson
Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Alcides Bedani Neto.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr


		2020-08-05T19:09:35-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




